Sementara contoh kelompok kedua, buku tersendiri, di antaranya adalah karya Muhammad Abu Zahrah, *al-Ahwal al-*

² Al-Imam Sahnun bin Sa'id al-Tanukhi, *al-Mudawwanah al-Kubra* (Beirut: Dar Shadir, 1323 H.), khususnya juz III

³ Syams al-Din al-Sarakhsi, *al-Mabsut* (Beirut: Dar al-Ma'rifah, 1409/1989), khususnya juz V.

⁴ Alau al-Din Abi Bakar bin Mas'ud al-Kasani, *Kitab Badai' al-Sanai' fi Tartib al-Syarai'*, cet. 1 (Beirut: Dar al-Fikr, 1417/1996), khususnya juz II.

⁵ Muhammad bin Idris al-Syafi'i, *al-Umm*, edisi al-Muzni (t.tp.: t.n.p., t.th.), khususnya juz V.

⁶ Muwaffaqu al-Din Abi Muhammad „Abdillah bin Ahmad bin Qudamah, *al-Mughni wa al-yarh al-Kabir*, edisi 1 (Beirut: Dar al-Fikr, 1404/1984), khususnya juz VII.

⁷ Abi Muhammad „Ali bin Ahmad bin Sa'id bin Hazm, *al-Muhalla* (Beirut: al-Maktab al-Tijari li al-Taba'ati wa li al-Nasyr wa li al-Tauzi,, t.th.), khususnya juz IX.

⁸ Muhammad Jawad Maghniyah, *al-Fiqh 'ala al-Mazahib al-Khamsah*, cet. ke-9 (Beirut: Dar al-Tiyar al-Jadid, 1413/1992).

⁹ Mahmud Syaltut, *Al-Islam: 'Aqidatun wa Syari'atun*, cet. ke-11 (Beirut dan Kairo: Dar al-Syuruq, 1403/1983); *al-Fatawa: Dirasah al-Musykilat al-Muslim al-Mu'asir fi Hayatihi al-Yaumiyyah al-'Ammah*, cet. 3 (t.tp.: Dar al-Qalam, t.th.).

¹⁰ Wahbah al-Zuhaili, *al-Fiqh al-Islam wa Adillatuhu*, cet. 3 (Damaskus: Dar al-Fikr, 1989), khususnya juz VII.

¹¹ Ibrahim Muhammad Ibrahim al-Jamal, *Fiqh al-Muslim 'ala al-Mazahib al-Arba'ah*, cet. ke-1 (Beirut: Dar al-Jil, 1412/1992).

*Syakhsiyah, Muḥadarat fi 'Aqdi al-Ziwāj wa Asaruhu, Al-Nasabu wa Asarahu, Ahkam al-Tirkah wa al-Mawaris.*¹² Contoh lain adalah tulisan Muhammad Yusuf Musa, dengan karyanya *al- al-Ahwal al-Syakhsiyah fi al-Fiqh al-Islam, Ahkam al-Tirkah wa al-Mawaris.*¹³ Namun, dapat disimpulkan karya-karya

26, th. IX, September-Desember 2000.
- Kamsi, *Pemikiran Hukum Islam dan Peradilan Agama di Indonesia*, Yogyakarta: Cakrawala Media, 2008.
- Maghniyah, Muhammad Jawad, *al-Fiqh ‘ala al-Mazahib al-*

- Khamsah*, cet. ke-9, Beirut: Dar al-Tiyar al-Jadid, 1413/1992.
- Musa, Muhammad Yusuf, *Ahkâm al-Tirkah wa al-Mawâriith*, t.tp.:tn.p., t.th.
- Musa, Muhammad Yusuf, *al-Ahwal al-Syakhsiyah fî al-Fiqh al-Islam*.t.tp.: tn.p., t.th.
- Proyek Pengadaan Kitab Suci al-Qur'an Depag R.I., *al-Qur'an dan Terjemahannya*, Jakarta: Depag R.I., 1984.
- Qudamah, Muwaffaqu al-Din Abi Muhammad „Abdillah bin Ahmad, *al-Mughni wa al-Syarh al-Kabir*, edisi 1, Beirut: Dar al-Fikr, 1404/1984.
- Riswandi, *Ilmu Sosial Dasar dalam Tanya Jawab*, Jakarta, Ghalia Indonesia, 1992.
- Roberts, Robert, *The Social Laws of the Qoran*, London: Curzon Press, 1990.
- Sahnun bin Sa,,id al-Tanukhi, *al-Mudawwanah al-Kubra*. Beirut: Dâr Sâdir, 1323 H.
- Shams al-Dîn al-Sarakhsî, *al-Mabsût*, Beirut: Dar al-Ma,,rufah, 1409/1989.
- Syaltut, Mahmud, *al-Fatawa: Dirasah al-Musykilat al-Muslim al-Mu'asir fî Hayatihi al-Yaumiyah al-'Ammah*, cet. 3, t.tp.: Dar al-Qalam, t.th.
- Syaltut, Mahmud, *Al-Islam: 'Aqidatun wa Syari'atun*, Cet. Ke-11.Beirut dan Kairo: Dar al-Syuruq, 1403/1983.
- Thaibah et.al., Hisyam, *Ensiklopedia al-Qur'an dan Sunnah*, terj.Syarif Hade Masyah, cet. Ke-3, t.tp.: Saptasentosa, 2009. The Late W. Robertson Smith, *Kinship & Marriage in Early Arabia*, Oosterhout, the Netherland : Anthropological Publications, 1966.